
Webinář Svazu měst a obcí ČR věnovaný tématu udržitelného rozvoje z pohledu obcí a měst
Online, 15. prosince 2020, od 9:00 hod.



BOLATICE

Obec Bolatice leží v okrese Opava, 

v jižní části Hlučínské pahorkatiny 

nedaleko hranic s Polskem . 

Ve vzdálenosti 5 km jihozápadně leží 

město Kravaře, 10 km jižně město 

Hlučín, 13 km západně statutární město 

Opava a 19 km jižně statutární město 

Ostrava.

POLOHA OBCE

http://cs.wikipedia.org/wiki/Krava%C5%99e
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hlu%C4%8D%C3%ADn
http://cs.wikipedia.org/wiki/Opava
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ostrava


Základní údaje o Bolaticích
• První písemná zmínka o obci je z 

roku 1250

• Bolatice mají aktuálně celkově 

4422 obyvatel, jednu místní část 

Borová s cca 700 obyvateli

• Obec leží v nadmořské výšce asi 

260 m na ploše 1320 ha





1997 ZPRACOVÁNÍ PROGRAMU OBNOVY VENKOVA

(CCA 50 DOBROVOLNÍKŮ)

2006 PŘIJETÍ OBCE BOLATICE DO NSZM

2007 ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU

ROZVOJE OBCE BOLATICE

(SPOLEČNĚ S ODBORNÍKY JEJ VYTVOŘILO CCA 60 OBČANŮ)

DŮLEŽITÉ MEZNÍKY V ROZVOJI OBCE



ZÁKLADNÍ MYŠLENKOU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE OBCE JE VYTVOŘIT

MODERNÍ, AKTIVNÍ, BEZPEČNOU VESNICI S BOHATÝM KULTURNĚ-

SPOLEČENSKÝM ŽIVOTEM, SE SPOUSTOU TRADIC A ZVYKŮ, VYTVOŘIT

OBEC POSKYTUJÍCÍ VENKOVSKÉ BYDLENÍ BLÍZKÉ PŘÍRODĚ

A ZABEZPEČUJÍCÍ NĚKTERÉ SLUŽBY TYPICKÉ PRO MĚSTO, 

KTERÁ DOBŘE FUNGUJE JAKO CELEK, 

KTERÁ SE DOBŘE PREZENTUJE NAVENEK, 

A TO VŠE ZA VELKÉ PODPORY

A SPOLUPRÁCE OBČANŮ

UDRŽITELNÝ ROZVOJ



UDRŽITELNÝ ROZVOJ OBCE JE MOŽNÉ REALIZOVAT

ZA PŘEDPOKLADU ZAPOJENÍ ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI!

o AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO PLÁNOVACÍCH PROCESŮ – TVORBA STRATEGICKÉHO PLÁNU

o PŘIZVÁNÍ VEŘEJNOSTI K PROJEDNÁVÁNÍ INVESTIČNÍCH AKCÍ

o PLÁNOVÁNÍ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ SE SPOLKY A ORGANIZACEMI

o DOTAZNÍKOVÁ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI



PRO REALIZACI UDRŽITELNÉHO ROZVOJE JE DŮLEŽITÉ ZÍSKAT VŠECHNY ZASTUPITELE OBCE!

• VZDĚLÁVÁNÍ

• SPOLEČNÉ AKCE

• SEZNÁMENÍ SE S INVESTICEMI

• S REALIZOVANÝMI MÍSTY Seznam komisí při Radě obce:
• Komise sociální a zdravotní a pro rodinu
• Komise pro občanské záležitosti
• Komise pro projednávání přestupků
• Komise mládeže, sportu a pro volný čas
• Komise pro územní rozvoj a životní prostředí

• Komise pro krizové řízení a bezpečnost
• Komise pro naplňování Místní Agendy 21
• Komise pro realizaci strategického plánu

Seznam výborů při Zastupitelstvu obce:
• Finanční výbor
• Kontrolní výbor
• Osadní výbor

ZASTUPITELSTVO OBCE 2018 - 2022

RADA OBCE



PODPOROVAT ROZVOJ TRADIC A ZVYKŮ - DŮLEŽITÉ PRO IDENTITU OBČANŮ, SOUZNĚNÍ

OBČANŮ S OBCÍ

TRADICE A ZVYKY



➢ PODPOROVAT SPOLKY A ORGANIZACE V OBCI

• V OBCI JE NA 40 SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

• PRAVIDELNÉ SETKÁVÁNÍ A PLÁNOVANÍ AKCÍ

• SPOLUPRÁCE PŘI REALIZACI VÝSADBY, ÚKLIDU

• V NORMÁLNÍ DOBĚ SE KONÁ V OBCI AŽ 150 AKCÍ ZA ROK

Burianky (dětský folklorní soubor)

Caramba! Team (běžecký klub)

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů

Český svaz chovatelů včel

Český zahrádkářský svaz

Dětská organizace KONDOR

Energy sports team Bolatice, z. s. (běžecký klub)

Fitness centrum MATES GYM

Florbalový klub Bolatice, z. s.

Fotbalový klub Bolatice

Fotbalisté Opavsko (dříve narození)

Futsalový klub Shooters Bolatice

Hokejový klub HC Bolatice

Klub českých turistů

Klub seniorů

Klub účinkujících seniorek Bolatice

Letečtí modeláři LMK Bolatice

Malá dechová hasičská hudba

Myslivecká společnost Křeménky

Mužská recesistická taneční skupina BOBŘI

Rodinné centrum Skřítek 

Římskokatolická farnost Bolatice

Sbor dobrovolných hasičů Bolatice

Sbor dobrovolných hasičů Borová

Slezsko-německý spolek Bolatice

Slezský areoklub Zábřeh

Sportovní club Bolatice

Stolní tenisté – TTC Bolatice

Svaz chovatelů holubů

Šachový klub

Volejbalový klub

Voltižní klub Albertovec

Základní umělecká škola Bolatice

… a stále přibývají další



• PODPOROVAT PODNIKATELE V JEJICH ROZVOJI

• PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

• PRONÁJEM OBECNÍCH PROSTOR ZA PŘIMĚŘENÉ CENY BUDOVÁNÍ PARKOVIŠŤ

• PARTICIPACE FIREM NA BUDOVÁNÍ OBCE

• V OBCI JE NA 1600 PRACOVNÍCH MÍST



• KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A PRO RODINU

• SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

• SENIOR TAXI BOLATICE

• DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

• DOMOV PRO SENIORY

• KLUB SENIORŮ

• AKCE PRO SENIORY – VZDĚLÁVACÍ AKCE

ZA ÚČASTI ZNÁMÝCH OSOBNOSTÍ)

➢ Věnovat se péči o seniory 

a sociálně slabé 



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU byl vybudován v roce 2002
díky dotaci ze Státního fondu rozvoje bydlení 
• 12 samostatných nájemních bytů I. kategorie 
• z toho jsou 3 bytové jednotky bezbariérové 
• bytové jednotky kategorie 9x 1+KK a 3x 2+KK

Dům sociálních služeb 

sv. Kateřiny v Bolaticích 

bude vybudován na ul. 

Družstevní

Stavební práce budou 

zahájeny v roce 2021, provoz 
domova bude zahájen 

na podzim 2022



• Pro Seniory pravidelně připravujeme 
projekty vzdělávání - „Podzimní škola 
seniorů“ a „Škola seniorů“ v letech 2017, 
2018 a 2019 (2020 nebyl kvůli Covidu)

• cyklus zábavně-vzdělávacích besed s 

veřejně známými osobnostmi
• Cimický, Bubílková, Jahelka, Šmoldas, 

Cibulka, Stupka, Formáčková, Andrei a 
další

Klub seniorů Bolatice
• Založen v roce 2002
• Celkem více jak 70 členů, kteří se schází jednou za měsíc
• Cílem je udržovat hlučínské kroje a hlučínský folklor a tradice, reprezentovat obec Bolatice, pořádat měsíční setkání seniorů, 

na kterých jsou senioři informováni o novinkách, kulturních a jiných programech pro seniory, nacvičovat nová vystoupení a 
udržovat se tak ve fyzické a psychické kondici

• Pořádají zájezdy po pamětihodnostech, na divadelní představení, výlety
• Spolupracují se seniory z okolních obcí
• Pravidelně pořádají „Peříčkový bál“ a „Krmášovou zábavu“
• Pravidelně se zapojují do úklidu skanzenu



VĚNOVAT SE PÉČI O MLADÉ A SNAŽIT SE

JIM NASLOUCHAT

• DOSTATEK MÍST V MŠ, ZŠ

• SPORTOVIŠTĚ A RELAXAČNÍ PLOCHY

• AKCE PRO MLADÉ (ROCKOBRANÍ, 

ARTJAM, GALERIE)

• KOMISE MLÁDEŽE, PRO VOLNÝ ČAS A

SPORT

• DOTAZNÍKOVÁ ŠETŘENÍ V ZŠ A ŽÁKOVSKÝ

PARLAMENT



• DŮRAZ NA ROZVOJ OBCE V OBLASTI VÝSTAVBY RD, BYTOVÝCH DOMŮ

• STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ – STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE

• ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ - ÚZEMNÍ PLÁN, PASPORTY

• ROZVOJ A PODPORA SLUŽEB

• ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI

ROZVOJ ÚZEMÍ A PLÁNOVÁNÍ



• PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ – MEZE A POLNÍ CESTY, 

SPOLUPRÁCE SE ZEMĚDĚLCI

• SUCHÉ POLDRY

• VÝSADBA LESÍKŮ, ALEJÍ, SADŮ, LESOPARKU, 

BIOKORIDORU, KVĚTNATÝCH LUK A

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

• PÉČE O STÁVAJÍCÍ ZELEŇ

PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



NA VŠECHNY AKTIVITY MUSÍ MÍT OBEC

ODPOVÍDAJÍCÍ A ZODPOVĚDNÝ ROZPOČET

ZDROJE A FINANCOVÁNÍ



• Kostel sv. Stanislava

• Barokní zamek

• Skanzen lidových tradic 

a řemesel

• Koupaliště

• Hájenka Křeménky

• Kaple sv. Mikuláše

• Naučná stezka 

Chuchelenským lesem

• Naučná stezka po 

suchých poldrech

ZAJÍMAVÁ MÍSTA BOLATIC



Kostel sv. Stanislava 

postavený v roce 1703 

KOSTEL SV. STANISLAVA 



LETECKÝ POHLED NA KOSTEL



Barokní zámek postavený Cisterciáky

v období 1724 – 1749 

ZÁMEK



Skanzen lidových tradic 

a řemesel byl vybudován 

v roce 2002, v roce 2013 rozšířen 

o novou expozici souvků. 

SKANZEN

V roce 2019 byl skanzen rozšířen 

o novou expozici EXPERIMENTÁLNÍ 

ARCHEOLOGIE



KOSTEL A STARÁ ŠKOLA 



Koupalištěv Bolaticích bylo postaveno v roce 1973, 

v roce 2003 proběhla celková rekonstrukce 

KOUPALIŠTĚ A PENZION



KOSTEL A AREÁL ŠKOLY



BOLATICE 
– MÍSTO PRO KVALITNÍ ŽIVOT, OBEC, VE KTERÉ STOJÍ ZA TO ŽÍT!

KONTAKTNÍ INFORMACE:

MGR. HERBERT PAVERA

STAROSTA OBCE

A POLITIK PROJEKTU ZDRAVÉ OBCE BOLATICE A PROJEKTU MA 21

E-MAIL: STAROSTA@BOLATICE.CZ

TEL. +420 553 654 990

WWW.BOLATICE.CZ 


